

# Lucrari de reparatie a drumurilor com.Ocnita

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 394 009,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. str. Miorita (pina la stadionul satului )</b>				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea 10 cm	100m2	9,000	158,67 0,00	1 428,00 0,00
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,700	2 168,57 0,00	1 518,00 0,00
3	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	9,000	791,92 288,92	7 127,32 2 600,32
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	9,000	7 244,35 316,16	65 199,15 2 845,44
<b>Total str. Miorita (pina la stadionul satului )</b>						<b>75 272,47</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>5 445,76</b>
		<b>2. str.Gloriei (de la str.renasterii pina la str.Stefan cel Mare si</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Sfint)</b>				
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea 10 cm	100m2	13,000	158,31 0,00	2 058,00 0,00
6	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,800	2 167,50 0,00	1 734,00 0,00
7	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rului compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	13,000	791,94 288,94	10 295,16 3 756,16
8	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire h-10cm	m3	17,000	417,03 19,20	7 089,45 326,40
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	13,000	7 244,32 316,16	94 176,16 4 110,08
<b>Total str.Gloriei (de la str.renasterii pina la str.Stefan cel Mare si Sfint)</b>						<b>115 352,77</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>8 192,64</b>
		<b>3. str.Crucii (continuare pina la cararusade legatura cu str.31 August 1989)</b>				
10	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea 10 cm	100m2	3,330	158,56 0,00	528,00 0,00
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire h-10 cm	m3	33,250	490,42 38,40	16 306,48 1 276,80
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton	t	0,200	13 077,70 0,00	2 615,54 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		asfaltic				
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica -6 cm	m2	332,500	278,65 4,80	92 650,90 1 596,16

<b>Total str.Crucii (continuare pina la cararusade legatura cu str.31 August 1989)</b>						<b>112 100,92</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>2 872,96</b>

Прямые затраты	lei	302 726,16
CASM	24,00 %	3 962,73
Total	100,00 +	306 688,89
Cheltuieli de regie	6,00 %	18 401,33
Total	100,00 +	325 090,22
Beneficiu	1,00 %	3 250,90
Total	100,00 +	328 341,12
TVA	20,00 %	65 668,22

**Total deviz:** **394 009,34**  
**Incluziv salariu** **16 511,36**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Investitor  
Obiect**Lucrari de reparatie a drumurilor com.Ocnita****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. str. Miorita (pina la stadionul satului )</b>				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea 10 cm	100m2			158,67
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	600,00	0,00
						158,67
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 168,57
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	600,00	0,00
						2 168,57
3	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			791,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	64,00	288,92
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	13,00	13,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	350,00	490,00
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 244,35
						316,16

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	64,00	316,16
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	231,32	4 371,95
	1411122201752 1	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	231,32	346,98
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	231,32	231,32
	1120206201036 1	Savura	m3	1,0000	231,32	231,32
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	13,00	39,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,33
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	600,00	154,67
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	350,00	392,00
	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	350,00	948,50
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	370,00	153,34
	2952270007611 1	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	320,00	33,78
		<b>2. str.Gloriei (de la str.renasterii pînă la str.Stefan cel Mare și Sfint)</b>				
5	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea 10 cm	100m2			158,31 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	600,00	158,31
6	TsC21B1	Săpătură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren catg. II	100 m3			2 167,50 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,6100	600,00	2 167,50
7	TsE06B	Pregătirea platformei de pămînt în vederea asternerii unui strat izolator sau de reparație din nisip sau balast, prin nivelare manuală și compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, în teren coeziv	100m2			791,94 ----- 288,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	64,00	288,94
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	13,00	13,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	1,4000	350,00	490,00
8	DA12C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat fără impanare, fără innoroire h-	m3			417,03 ----- 19,20

1	2	3	4	5	6	7
		10cm				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	64,00	19,20
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	231,32	293,78
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	13,00	0,65
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,06
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	350,00	76,38
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	370,00	1,96
9	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			7 244,32 ----- 316,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	64,00	316,16
	1411122201661	Piatra spartă 20-70 mm	m3	18,9000	231,32	4 371,95
	1411122201752 1	Piatra spartă 10-20	m3	1,5000	231,32	346,98
	1411122201645	Piatra spartă 5-10 mm	m3	1,0000	231,32	231,32
	1120206201036 1	Săvura	m3	1,0000	231,32	231,32
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	13,00	39,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,38
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	600,00	154,62
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	350,00	392,00
	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	350,00	948,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	370,00	153,12
	2952270007611 1	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	320,00	33,97
		<b>3. str.Crucii (continuare pînă la cararusade legatură cu str.31 August 1989)</b>				
10	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea 10 cm	100m2			158,56 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	600,00	158,56
11	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoțire h-10 cm	m3			490,42 ----- 38,40

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,00	38,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	231,32	46,96
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	231,32	281,97
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	13,00	1,95
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,00	90,32
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	370,00	5,56
12	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			13 077,70 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 300,00	12 915,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	542,29	162,70
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică -6 cm	m2			278,65 4,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,00	4,80
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 800,00	253,79
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 800,00	8,12
	2710603420379	Oțel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	26,00	0,43
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	2,78
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	2,78
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	5,95

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

()

()

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Lucrari de reparatie a drumurilor com.Ocnita

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000  
Formular Nr.3

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 394 009,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	25,05	64,00	1 603,20
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	24,94	64,00	1 596,16
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	99,32	64,00	6 356,48
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	108,68	64,00	6 955,52
<b>Total manopera</b>						<b>16 511,36</b>

### Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	46,88	1 800,00	84 384,00
2.	11202062010361	Savura	m3	22,00	231,32	5 089,04
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	22,00	231,32	5 089,04
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	6,75	231,32	1 561,41
5.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	415,80	231,32	96 182,85
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	62,12	231,32	14 369,60
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	33,00	231,32	7 633,56
8.	1421102200000	Nisip bitumat	t	1,50	1 800,00	2 700,00
9.	23203226000401	Bitum	t	0,21	12 300,00	2 583,00
10.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	5,49	26,00	142,74
11.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	93,84	13,00	1 219,92
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>220 955,16</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,06	542,29	32,54
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	15,15	600,00	9 090,00
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,64	350,00	924,00
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	30,80	350,00	10 780,00
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	14,93	350,00	5 225,50

6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	59,62	350,00	20 867,00
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	24,64	350,00	8 624,00
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	2,64	750,00	1 980,00
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	5,67	600,00	3 402,00
10.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	2,33	320,00	745,60
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,70	370,00	3 589,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>65 259,64</b>

**Total:**

Прямые затраты	lei	302 726,16
CASM	24,00 %	3 962,73
Total	100,00 +	306 688,89
Cheltuieli de regie	6,00 %	18 401,33
Total	100,00 +	325 090,22
Beneficiu	1,00 %	3 250,90
Total	100,00 +	328 341,12
TVA	20,00 %	65 668,22

**Total deviz:**

**394 009,34**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)